

**CONSEIL MUNICIPAL DE NOISY-LE-ROI**  
**DELIBERATION N° 2026-18-05-05**

**Date de convocation : 7 mai 2026**  
**Date d'affichage : 20 mai 2026**

**ADOPTION DÉCISION MODIFICATIVE N°1 2026 – BUDGET PRINCIPAL**

Nombre d'élus : 29  
Présents : 22  
Représentés : 6  
Votants : 28

L'an deux mille vingt-six, le 18 mai, le conseil municipal de Noisy-le-Roi, légalement convoqué, s'est réuni salle du conseil en séance publique sous la présidence de Monsieur Christophe MOLINSKI, Maire.

**Nombre de conseillers en exercice : 29**

**Présents : 22**

Christophe MOLINSKI, Salvador-Jean LUDENA, Delphine FOURCADE, Marie-Hélène HUCHET, Hervé DEWYNTER, Dominique SERVAIS, Eymard DE LA RUPELLE, Audrey de FORNEL, Guy TURQUET DE BEAUREGARD, Liliane MORELLEC, Sylvie HAUFF, Roch DOSSOU, Marie-Laure KELLE, Emmanuel PINTEAUX, Montserrat CHAPUIS, Pauline LACLEF, Aymeric ROUGET DE GOURCEZ, Laurent DECROIX, Michel BOISRAME, Magali FORTUNE-SCHMITT, Morgane LAMBLIN, Guillaume BARET

**Absents ayant donné pouvoir : 6**

Marie-France AGNOFE a donné pouvoir à Christophe MOLINSKI  
Elodie PINTA a donné pouvoir à Eymard DE LA RUPELLE  
Julien GESLIN a donné pouvoir à Audrey de FORNEL  
Pascal RAVEL a donné pouvoir à Liliane MORELLEC  
Louis PICHON a donné pouvoir à Pauline LACLEF  
Adrien PANO a donné pouvoir à Michel BOISRAME

**Absents : 0**

**Secrétaires de séance :**

Delphine FOURCADE  
Audrey de FORNEL

**Quorum : 15**

**LE CONSEIL MUNICIPAL,**

VU la loi d'orientation N°92-125 du 6 février 1992 relative à l'Administration Territoriale de la République ;

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L.1612-1 et suivants et L1612-11,

VU la délibération n°2026-02-02-06 du 02 février 2026 adoptant le Budget Primitif communal 2026,

VU l'avis de la Commission Finances réunie le 27 avril 2026 ;

CONSIDERANT les besoins d'ajustement du budget principal de la commune au titre de l'exercice 2026 ;

ENTENDU l'exposé du rapporteur, à la majorité (6 contres : Laurent DECROIX, Michel BOISRAME, Magali FORTUNE-SCHMITT, Morgane LAMBLIN, Guillaume BARET, Adrien PANO) ;

**1) APPROUVE** la décision modificative n°1 du budget communal tel que détaillé en annexe et arrêté comme suit :

FONCTIONNEMENT									
DÉPENSE			RECETTE						
CHAP	LIBELLE	Crédits Votés (BP + RAR)	DM 1	Cumul Crédits Votés	CHAP	LIBELLE	Crédits Votés (BP + RAR)	DM 1	Cumul Crédits Votés
011	Charges à caractère général	3 686 961,00 €	262 559,00 €	3 949 520,00 €	002	Résultat reporté	2 527 562,41 €	- €	2 527 562,41 €
012	Charges de personnel	4 950 190,00 €	- €	4 950 190,00 €	013	Atténuation de charges	135 000,00 €	- €	135 000,00 €
014	Atténuation de produits	719 100,00 €	-229 100,00 €	490 000,00 €	70	Produits des services	1 339 360,00 €	- €	1 339 360,00 €
65	Charges de gestion courante	1 003 580,00 €	45 000,00 €	1 048 580,00 €	73	Impôts et taxes (sauf 731)	528 700,00 €	- €	528 700,00 €
66	Charges financières	37 000,00 €	- €	37 000,00 €	731	Fiscalité locale	8 036 000,00 €	48 755,00 €	8 084 755,00 €
67	Charges exceptionnelles	3 000,00 €	- €	3 000,00 €	74	Dotations et participations	1 286 460,00 €	29 704,00 €	1 316 164,00 €
68	Dotat° aux amortissements et provisions	161 000,00 €	- €	161 000,00 €	75	Autres produits de gestion courante	519 630,00 €	- €	519 630,00 €
042	Opération d'ordre	1 300 000,00 €	- €	1 300 000,00 €	76	Produits financiers	- €	- €	- €
023	Virement à la section d'investissement	2 562 881,41 €	- €	2 562 881,41 €	77	Produits exceptionnels	20 000,00 €	- €	20 000,00 €
					78	Reprises amortissements	1 000,00 €	- €	1 000,00 €
					042	Opération d'ordre	30 000,00 €	- €	30 000,00 €
	<b>TOTAL</b>	<b>14 423 712,41 €</b>	<b>78 459,00 €</b>	<b>14 502 171,41 €</b>		<b>TOTAL</b>	<b>14 423 712,41 €</b>	<b>78 459,00 €</b>	<b>14 502 171,41 €</b>
INVESTISSEMENT									
DÉPENSE			RECETTE						
CHAP	LIBELLE	Crédits Votés (BP + RAR)	DM 1	Cumul Crédits Votés	CHAP	LIBELLE	Crédits Votés (BP + RAR)	DM 1	Cumul Crédits Votés
001	Résultat antérieur	0,00 €	- €	0,00 €	001	Résultat antérieur	3 888 950,06 €	- €	3 888 950,06 €
10	Dotations et fonds propres	10 000,00 €	- €	10 000,00 €	021	Virement de section à section	2 562 881,41 €	- €	2 562 881,41 €
16	Emprunts et dettes assimilées	225 000,00 €	- €	225 000,00 €	10	Dotations et fonds propres	310 000,00 €	- €	310 000,00 €
21	Hors opération - Immobilisations incorporelles	40 000,00 €	- €	40 000,00 €	13	Subventions d'investissement	0,00 €	3 326 634,70 €	3 326 634,70 €
204	Subventions d'équipement versées	100 000,00 €	- €	100 000,00 €	16	Emprunts et dettes assimilées	15 000,00 €	- €	15 000,00 €
040	Opération d'ordre	30 000,00 €	- €	30 000,00 €	27	Autres immobilisations financières	474 000,00 €	- €	474 000,00 €
041	Opérations patrimoniales	400 000,00 €	- €	400 000,00 €	024	Cessions patrimoine	0,00 €	- €	0,00 €
					040	Opération d'ordre	1 300 000,00 €	- €	1 300 000,00 €
					041	Opérations patrimoniales	400 000,00 €	- €	400 000,00 €
	Opération 101 - Bâtiment	652 700,00 €	15 000,00 €	667 700,00 €					
	Opération 102 - Espaces verts	60 000,00 €	- €	60 000,00 €					
	Opération 103 - Informatique	79 250,00 €	- €	79 250,00 €					
	Opération 105 - Voirie	100 000,00 €	- €	100 000,00 €					
	Opération 107 - Urbanisme	30 000,00 €	- €	30 000,00 €					
	Opération 108 - Cimetière	60 000,00 €	- €	60 000,00 €					
	Opération 112 - Vidéo Protection	30 000,00 €	- €	30 000,00 €					
	Opération 116 - Eclairage public	0,00 €	40 000,00 €	40 000,00 €					
	Opération 121 - Trx Eglise Saint Lubin	5 000,00 €	- €	5 000,00 €					
	Opération 124 - Quartier Montgolfier	50 000,00 €	200 000,00 €	250 000,00 €					
	Opération 125 - Création CTM	50 000,00 €	100 000,00 €	150 000,00 €					
	Opération 127 - Aménagt Salle Moreau	524 000,00 €	- €	524 000,00 €					
	Opération 128 - Réfection cours d'écoles	1 300 000,00 €	120 000,00 €	1 420 000,00 €					
	Opération 211 - Bassin d'apprentissage	5 000,00 €	- €	5 000,00 €					
	Opération 512 - Petite Enfance	10 000,00 €	- €	10 000,00 €					
	Opération 513 - Scolaire / ALSH	15 000,00 €	- €	15 000,00 €					
	Opération 515 - Sports	21 000,00 €	16 000,00 €	37 000,00 €					
	Restes à Réaliser 2025	2 411 980,98 €	- €	2 411 980,98 €		Restes à Réaliser 2025	2 334 673,45 €	- €	2 334 673,45 €
	<b>TOTAL</b>	<b>6 208 930,98 €</b>	<b>491 000,00 €</b>	<b>6 699 930,98 €</b>		<b>TOTAL</b>	<b>11 285 504,92 €</b>	<b>3 326 634,70 €</b>	<b>14 612 139,62 €</b>
	<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>20 632 643,39 €</b>	<b>569 459,00 €</b>	<b>21 202 102,39 €</b>		<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>25 709 217,33 €</b>	<b>3 405 093,70 €</b>	<b>29 114 311,03 €</b>

Fait et délibéré en séance les jours, mois et an susdits

A Noisy-le-Roi, le 18 mai 2026

Le Maire

Christophe MOLINSKI

Je soussigné, Christophe MOLINSKI, Maire de Noisy le Roi,  
Certifie le caractère exécutoire de la présente